~ ..... f:d1HIW!\

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, nJSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 09 DE SETEMBRO DE 2015.

Aos NOVE (09) dias do mês de SETEMBRO de DOIS MIL E QUINZE (2015), às
20h:00m, reuniram-se, no Plenário, os membros da Comissão de Constituição, Justiça,
Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de Contas e Redação, sob a
Presidência do Vereador Emmanuel de Aquino e Souza. O Senhor Presidente
determinou ao Secretário "ad hoc", Senhor Winston Churchill da Silva Bérgamo, que
procedesse a chamada dos demais Vereadores componentes desta Comissão. Feita a
chamada responderam presente os Edis José Felix Cordeiro e Diego Vinicio Fardin.
Havendo quorum regimental, o Senhor Presidente, declarou aberto os trabalhos da
presente reunião. Em seguida çomunicou aos Vereadores Diego Vinicio Fardin e José
Felix Cordeiro, que estava em Pauta, o projeto de lei, de autoria do Vereador Paulo
Henrique De Martin, que nesta Casa recebeu os números 029/2015 e que presta
homenagem a uma figura marcante da Sociedade Itaranense. O Projeto de Lei nº
029/2015, que "Denomina de Elso Perin a Rua que inicia na esquina da Rua Domingos
Leandro Fiorotti no ponto comercial do senhor José Gçraldo Fiorotti até a esquina com
a Rua Vereador Antonio Henrique Fiorotti, na Sede do Município de Itarana/ES, e dá
outras providências". Em seguida o Senhor Presidente, avocando para si a relataria do
dito projeto de le~ apresentou o seu Parecer pela aprovação do mesmo, tendo sido
acompanhado pelos demais membros da Comissão. Como nada mais houvesse para ser
di o Senhor Presidente, determinou que eu

Winston Churchill da Silva Bérgamo,
ecretári "ad hoc", vrasse esta Ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada na

forma re imental.